
1

2025

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Tisk 4359 5136 000 0040 0002505000000 17 500,00

DDHM, DHM 4359 5137 000 0040 0002505000000 10 000,00

Nákup materiálu 4359 5139 000 0040 0002505000000 13 000,00

Nákup služeb 4359 5169 000 0040 0002505000000 60 000,00

Opravy a udržování 4359 5171 000 0040 0002505000000 4 000,00

Příspěvek na občerstvení 4359 5175 000 0040 0002505000000 50 000,00

Věcné dary 4359 5194 000 0040 0002505000000 15 500,00

170 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

150 000,00

150 000,00

57 866,00

150 000,00

170 000,00

140 670,00

101 584,00

2026

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: sociálních věcí 

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2023:

upravený rozpočet k 31.12.2023:

skutečnost k 31.12.2023:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Statutární město Opava VERZE č.

2505 Kluby pro seniory

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Statutární město Opava je zřizovatelem dvou klubů pro seniory, a to na Masarykově ulici 25 a Na Pastvisku 14A. 

Kluby jsou provozovány v prostorách, které jsou majetkem SMO. Provozní doba je stanovena na  pondělí až pátek 

v době od 14.00 - 18.00 hodin. Provoz zajišťují dvě pracovnice, jedná se o seniorky, keré pracují na základě 

dohody o pracovní činnosti. Jedna pracovnice vykonává úklid v KD Masarykova 25. Kluby pro seniory slouží k 

pravidelnému setkávání seniorů města Opavy za účelem předcházení jejich sociálnímu vyloučení, samotě a 

napomáhá jejich začlenění do společenského dění. Věkový průměr stálých členů je poměrně vysoký, jedná se  

většinou o seniory obtížně mobilní či jinak zdravotně znevýhodněné. Do činnosti klubu jsou zapojeni stálí členové, 

tj. přibližně 74 seniorů, dále pak opavské seniorské organizace a sdružení zdravotně postižených osob (např. 

STOPA, Svaz postižených civilizačními chorobami, Sdružení stomiků, kardiaků, Červený kříž, Svaz skalničkářů 

apod.). Požadované finanční prostředky slouží ke krytí běžných provozních nákladů spojených s činností klubů, 

tzn. obnovu nutného vybavení, spotřebního materiálu (drogistické zboží, čistící prostředky), oprav, úhradu 

televizních a rozhlasových poplatků,  předplatného tisku,  revizi elektrospotřebičů, mytí oken, čistění koberců, 

přednáškovou činnost. U příležitosti konání společných setkávání (Den matek, Den seniorů,  vánoční svátky) je 

poskytován příspěvek na občerstvení, běžnou spotřebu během roku si senioři hradí z vlastních prostředků. Pro rok 

2025 jsme navýšili rozpočet o 20.000,- Kč u pol. 5169 Nákup služeb a to z toho důvodu, že každoročně se zvyšuje 

cena za služby, které je nutné v klubu provádět. Jedná se konkrétně o platby za čištění oken, dveří a koberců nebo 

také provádění pravidelných revizí elektrospotřebičů. V posledních letech jsou v klubech velmi oblíbené různé 

přednášky, u kterých se cena za konání každoročně navyšuje. 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

schválený rozpočet na rok 2024:

schválený rozpočet na rok 2023:



NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Tisk 4359 5136 000 0040 0002505000000 17 500,00

DDHM, DHM 4359 5137 000 0040 0002505000000 10 000,00

Nákup materiálu 4359 5139 000 0040 0002505000000 13 000,00

Nákup služeb 4359 5169 000 0040 0002505000000 60 000,00

Opravy a udržování 4359 5171 000 0040 0002505000000 4 000,00

Příspěvek na občerstvení 4359 5175 000 0040 0002505000000 50 000,00

Věcné dary 4359 5194 000 0040 0002505000000 15 500,00

170 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Tisk 4359 5136 000 0040 0002505000000 17 500,00

DDHM, DHM 4359 5137 000 0040 0002505000000 10 000,00

Nákup materiálu 4359 5139 000 0040 0002505000000 13 000,00

Nákup služeb 4359 5169 000 0040 0002505000000 60 000,00

Opravy a udržování 4359 5171 000 0040 0002505000000 4 000,00

Příspěvek na občerstvení 4359 5175 000 0040 0002505000000 50 000,00

Věcné dary 4359 5194 000 0040 0002505000000 15 500,00

170 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

zpracoval:

schválil:

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne: 26.08.2024

CELKEM:

Mgr. Helena Kozáková 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Bc. Jana Buchtová, DiS.

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:


		2024-08-29T12:40:11+0200
	Mgr. Helena Kozáková




